Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DISCENTES DE DIVERSOS

COLEGIADOS DA ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS DA UNIVERSIDADE DE SÃO

PAULO

O Diretor da EESC, usando de suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Artigo

14 da Portaria EESC-39 2023, de 30/5/2023, alterada pela Portaria EESC-632 2023, de

16/7/2023, HOMOLOGA o resultado, abaixo transcrito, da Eleição dos Representantes

Discentes de diversos Colegiados da EESC/USP, constante no processo 2023.1.658.18.3.

REPRESENTANTES DE GRADUAÇÃO

CONGREGAÇÃO

Titular: João Pedro Calegari Mantovani

Suplente: Luise Calegari Barenco Mello

Titular: Gustavo Florida Defant

Suplente: Elisa Magalhães Pinto

Titular: Gabriel Valizi Spirlandelli

Suplente: Caroline Meireles Grupe

COMISSÃO DE CULTURA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA (CCEX)

Titular: Luiz Felipe Sanches Azevedo

Suplente: Rafael Enzo Kina

COMISSÃO DE BIBLIOTECA

Titular: Guilherme Lorete Schmidt

Suplente: João Victor Breches Alves

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO (CG)

Titular: Sofia Brunoro Martins Ribeiro

Suplente: João Emílio Bozzi

Titular: Breno Araujo Valença

Suplente: Luise Calegari Barenco Mello

CONSELHOS DOS DEPARTAMENTOS

ENGENHARIA AERONÁUTICA

Titular: Thamine Terezinha Coelho

Suplente: Renan Giovani Ferneda

HIDRÁULICA E SANEAMENTO

Titular: Guilherme Marconato Palma

Suplente: Raul Brito Santos

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 5 desse documento.

Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

Titular: Rhayna Christinani Vasconcelos Marques Casado

Suplente: Marcelo Eduardo Reginato

ENGENHARIA MECÂNICA

Titular: Alexandre Barros de Araújo

Suplente: Guilherme Barros Villela

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Titular: Daniel Ferro Moreira

Suplente: Victor Trevisan de Lima

ENGENHARIA DE ESTRUTURAS

Titular: Marcela Xavier da Silva

Suplente: Rafael Junqueira Marangoni

COMISSÕES COORDENADORAS DE CURSOS (COCS)

ENGENHARIA ELÉTRICA

Titular: Gabriel Valizi Spirlandelli

Suplente: Caroline Meireles Grupe

ENGENHARIA DE MATERIAIS E MANUFATURA

Titular: Pedro Zem Mascarenhas

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Titular: Fábio Barbosa Piardi

Suplente: Adma Alexandrino de Lima

ENGENHARIA AERONÁUTICA

Titular: Gustavo Florida Defant

Suplente: Sergio Nunes da Cruz Filho

ENGENHARIA AMBIENTAL

Titular: Flavio Cesar Santini Campos Tavares

Suplente: Sarah Maria Orsi

ENGENHARIA MECATRÔNICA

Titular: Eduarda Rodrigues Sproesser

Suplente: Ramon Viana Leôncio

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 5 desse documento.

Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

REPRESENTANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO

CONGREGAÇÃO

Titular: João Fontes Lopes Neto

Suplente: Soraya Joussef Carvalho

COMISSÃO DE PESQUISA (CPQ)

Titular: Edimilson Rodrigues dos Santos Junior

Suplente: Rhennan Mecca Bontempi

COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

Titular: Patrick Bueno Lamas

Suplente: Nathália Feltrin

Titular: Soraya Joussef Carvalho

COMISSÕES COORDENADORAS DE PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (CCPS)

CIÊNCIAS DA ENGENHARIA AMBIENTAL

Titular: Matheus Neves de Araujo (reconduzido)

Suplente: João Fontes Lopes Neto

ENGENHARIA CIVIL (ESTRUTURAS)

Titular: Lara Guizi Anoni (reconduzida)

Suplente: Gustavo Kenzo Tamura

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Titular: Marina Fernandes Aguiar

Suplente: Ícaro Guilherme Félix da Cunha

ENGENHARIA DE TRANSPORTES

Titular: Talita de Souza Carvalho

Suplente: Camila Andrade Gortaire

HIDRÁULICA E SANEAMENTO

Titular: Ianca Peixoto Miranda

Suplente: Lucas Lima Ladeira

ENGENHARIA MECÂNICA

Titular: Patrick Bueno Lamas

Suplente: Mateus Mota Morais

CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS

Titular: Crislayne Gabriela Andreto

Suplente: Clara Gaspar Fossi de Souza

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 5 desse documento.

Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL PARA O ENSINO DAS CIÊNCIAS

AMBIENTAIS (PROFCIAMB)

Titular: Karen Cristina Pinheiro Musetti (reconduzida)

Suplente: Vânia Aparecida de Oliveira Silva (reconduzida)

GRADUAÇÃO OU PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE INCLUSÃO E PERTENCIMENTO (CIP)

Titular: Beatriz Lomes da Silva (graduação)

Suplente: Carolina Elias de Almeida Américo (graduação)

São Carlos, 22/8/2023.

Fernando Martini Catalano

Diretor

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 5 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código ZDJE-ILUQ-JSGR-N5Y7 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/ZDJE-ILUQ-JSGR-N5Y7

Fernando Martini Catalano
Nº USP: 80334

Data: 23/08/2023 15:09

https://portalservicos.usp.br/iddigital/ZDJE-ILUQ-JSGR-N5Y7